tactis sacrosanctis atque promittimus servire fideliter domino Wenzes- 

lao inclito regi Boemie tam in olficio notarie quam extra, et quod, quam- 

diu sibi serviamus, non derogabimus in aliquo, nec per idem tempus, quod 

esset contra honorem et utilitatem ipsius, faciemus vel fieri procurabimus 

ullo modo et si ad noticiam nostram pervenerit aliquid, quod contra 

honorem ipsius esset, quantocitius poterimus, faciemus sibi notum. Pro

mittimus eciam sub prefati juramenti fide omnia secreta, que nobis com

miserit, nulli penitus revelare, nisi ipse forte nobis committeret, quod 

alicui aliquid diceremus. In cuius rei testimonium et robur firmiter vali

turum presentes litteras manu propria conscripsimus et sigillis domini 

Ulrici prepositi Pragensis et venerabilis in Christo patris domini Thobiae 

Pragensis episcopi procuravimus communiri. Actum et datum Präge anno 

dominice incarnacionis millesimo ducentesimo septuagesimo nono.

Henricus Italicus hatte sich in seinem Amte durch treuen Dienst

eifer als ein Mann gezeigt, dem mit Fug und Recht ein erweiterter Wir

kungskreis zugewiesen werden konnte. König Wenzel belohnte seine 

treuen Dienste, indem er ihm das wahrscheinlich sehr einträgliche Nota

riat im Prager und Kaurzimer Kreise übertrug, ertheilte ihm aber, um 

ihn auch ferner für seine ihm zu leistenden Dienstgeschäfte so viel als 

möglich am königlichen Hofe anwesend zu erhalten, zugleich die Befug- 

niss, in dem ihm verliehenen Amte, namentlich bei der Steuererhebung, 

nach seinem Belieben einen Stellvertreter zu wählen, dem er seine Ge

schäfte in den Kreisen übertragen könne. Die für Heinrich’s Persönlich

keit nicht unwichtige Urkunde des Königs lautet also :

W. dei gracia etc. Digne et honeste princeps quilibet facere cre

ditur, qui continua que sibi exhibentur beneficia retribucionis compenset 

dulcedine et quodam quasi preambuło prevenit secutura. Cupientes igitur 

digne facere et honeste, servicia dilecti notarii nostri H. Italici, que con

tinue nobis prestat, remunerantes et per hec (hoc) prevenientes quodam

modo secutura, sibi notariam per Pragensem et Curimensem provinciam 

concessimus quamdiu vixerit gerendam et possidendam pacifice et quiete, 

et quoniam ipsius H. presencia est nostre curie oportuna, damus sibi 

statuendi vicarium, quemcunque voluerit, quandocumque collecta vel 

steura colligitur, plenam et liberam facultatem, contradiccione qualibet 

non obstante, mandantes tenore privilegii presentis collectoribus steure 

in eisdem provinciis, quicumque pro tempore fuerint, quod vicarium dicti 

Heynrici, quemcumque ipsis presentaverit, honeste recipiant et pertrac

tent et una cum ipso fideliter colligant , prout cum aliis notariis colligi

consuevit. Nullus ergo fidelium nostrorum presens privilegium infringere 

vel violare présumât ; si autem in tantam temeritatis audaciam proruperit, 

ut contra predicta vel aliquod predictorum facere vel contraire, non solum 

gracia nostra se privatum noverit, sed tanquam voluntatis nostre temera

rium contemptorem ipsum pena debita puniemus. Datum et actum 

est etc. J)

Wohl mochte der König Gründe haben, jedem mit seiner Ungnade 

und mit gebührender Strafe zu drohen, der dieser seiner Verfügung 

irgendwie entgegenhandeln würde. Heinrich nämlich hatte es bisher 

immer schon unter allen Stürmen der Zeit und bei dem im ganzen Reiche 

herrschenden Parteiwesen in fester Treue unwandelbar mit dem könig

lichen Hause gehalten, namentlich auch als in dem sturmvollen Jahre 

1276 das Haupt des Hauses Zawis von Rosenberg an der Spitze einer 

mächtigen Partei dem Königshause in Waffen gegenüberstand und die 

Brandfackel des Bürgerkrieges durch’s Reich tru g 2). Schon damals hatte 

König Ottokar Heinrich’s treue Anhänglichkeit mit dem lebenslänglichen 

Besitz des Dorfes Holubitz in Mähren belohnt. Er stellte darüber folgende, 

für Heinrich ehrenvolle Urkunde aus :

Othacarus dei gracia rex Bohemie et marchio Moravie, dux Austrie, 

Carniole, Portus Naonis et marchie Egre etc. Licet regalis excellen

d a  maiestatis de iniuncte sibi pietatis officio se prebere debeat cuilibet 

liberalem, in illis tamen gracie sue manus debet amplius extendere gra- 

ciosas, quos insignia maioris fidelitatis illustrant et graciora merita con

stituunt digniores. Concurrentibus igitur hiis duobus in persona magistri 

Heinrici Italici dilecti vice-cancellarii et fidelis nostri, qui grata satis et 

accepta servicia, que quondam divis dilectis progenitoribus nostris do

mino Wenzeslao karissimo avo nostro et illustri regi P. dilecto patri 

nostro celebris memorie fideliter prestitit et devote pridem in regno 

nostro Bohemie nequiter occupato per Sawissium nostrum temerarium 

invasorem, ipse magister Heinricus nesciens colere deum extraneum nec 

pati potens dominum alienum. Ne igitur tanta fides et serviciorum accep- 

tabilium gratitudo irremunerata, velut a nobis incognita, diucius preter- 

iret, sibi villam nostram Holubicz cum omnibus iuribus et pertinendis